episcopal. Si otras personas, o instituciones intervienen o han intervenido en la designación, es solo en cuanto la Santa Sede lo delega y con las condiciones que crea convenientes. Obispos elegidos y consagrados de otro modo. NO TIENEN PODER ALGUNO DE JURISDICCIÓN O MAGISTERIO, por carecer de la delegación hecha por el Romano Pontífice.

office. If ever other persons or entities had taken part in such designation, it has been only under delegation of the Holy See and subject to conditions She has deemed proper. Bishops elected and consecrated otherwise HAVE NO POWER WHATSOEVER OF JURISDICTION OR DOCTRINE, because they lack the mission delegated by the Roman Pontif.

Sacris enim canonibus dilucide et expresse sancitum est, ut ad unam Sedem Apostolicam pertineat iudicare, num quis ad dignitatem et munus Episcopi idoneus sit (Can. 331 § 3 C.I.C.), utque Romani Pontificis sit Episcopos libere nominare (Can. 329 § 2). Quodsi, quemadmodum interdum usu venit, aliis personis aut collegiis licet in electionem alicuius candidati episcopalium se aliquo modo interponere, hoc legitime dumtaxat fit, si Apostolica Sedes expressis verbis ac singillatim certis et definitis personis aut collegiis id concesserit, condicionibus rerumque adjunctis planissime constitutis. Hoc posito, efficitur, ut Episcopi nec nominati nec confirmati a Sede Apostolica, immo contra expressas eius ordinationes electi et consecrati, nulla fruantur potestate magisterii et iurisdictionis, cum iurisdictionis Episcopis per unum Romanum Pontificem obtingat, quemadmodum in Litteris Encyclicis *Mystici Corporis* hisce verbis monuimus: "Sacerorum Antistites... ad propriam cuiusque Dioecesis quod spectat, utpote veri Pastores assignatos sibi greges singuli singulos Christi nomine pascunt ac regunt; id tamen dum faciunt, non plane sui iuris sunt, sed sub debita Romani Pontificis auctoritate positi, quamvis ordinaria iurisdictionis potestate fruantur, immediate sibi ab eodem Pontifice Summo impertita" (Litt. Enc. *Mystici Corporis*, diei 29 mensis iunii 1943; A.A.S., XXXV, 1943, pag. 211-212). Quam doctrinam, datis postea ad vos Litteris *Ad Sinarum gentem*, iterum memoravimus: "Iurisdictionis potestas, quae Summo Pontifici iure ipso divino directe confertur, Episcopis ex eodem provenit iure, at nonnisi per Petri Successorem, cui quidem non tantum christifideles, sed Episcopi etiam omnes et oboedientiae obsequio et unitatis vinculo constanter subici et adhaerere tenentur" (Ep. Enc. *Ad Sinarum Gentem*, diei 7 mensis octobris 1954; A.A.S., XLVII, 1955, pag. 9).

Los actos de la POTESTAD DE ORDEN serán válidos si fué válida la ordenación; mas son GRAVEMENTE ILLICITOS y sacrílegos, como viiniendo de los "lobos" que dijo el Señor.

Actus vero, ad potestatem sacri Orinis pertinentes, ab huiusmodi viris ecclesiasticis patrati, etiamsi validi sunt, dummodo valida fuerit consecratio ipsis collata, sunt tamen graviter illicti, id est flagitiosi et sacrilegi. Quam in rem peropportune cadunt monitoria verba Domini Magistri: "Qui non intrat per ostium in ovile ovium, sed ascendit aliunde, ille fur est et latro" (*Ioann. 10, 1*); veri quidem pastoris sui oves noscitant vocem, "alienum autem non sequuntur, sed fugiunt ab eo, quia non noverunt vocem alienorum" (*Ibid. 10, 5*).

Consta al Santo Padre que ellos quieren justificarse con que la disciplina antigua fué el que los fieles eligieran sus obispos. En primer lugar, ningún particular puede, porque le plega, resucitar disciplinas antiguas. Además, esto es confesarse a sí mismos reos de violar la disciplina vigente en la Iglesia Universal. Y desde luego están en abierta contradicción con la definición del Concilio Vaticano, que declara estar todos y cada uno de los fieles y pastores de la Iglesia sujetos, en común y como individuos, al Romano Pontífice.

The acts in virtue of their POWER OF ORDER could be valid, if their ordination be valid; yet they are GRAVELY ILLICIT and sacrilegious as acts of the "wolfs" referred to by Our Lord.

The Holy Father knows that they try to justify themselves with the old discipline, according to which the faithful choose their own bishops. First of all, it does not belong to any individual to reinstate at will any ancient discipline. Besides, such excuse is a clear admission that they are in open opposition to the actual discipline of the Universal Church. And, of course, they contradict clearly the definition of the Vatican Council, according to which every Pastor or faithful in the Church, in common or as an individual, is subject to the Roman Pontif.

Nequaquam Nos latet, eos, qui ita detrectant oboedientiam, ut de iniuste sibi, pro dolor, sumptis muneribus semetipsos purgent, usum in medium proferre, qui prioribus saeculis invaluerit; attamen non est qui non videat ecclesiasticam disciplinam praecipitem ire, si in qualibet re cuique liceat in usum reducere ordinationes, quae iam non vigeant, cum suprema Ecclesiae auctoritas iamdiu aliud decreverit. Quin etiam, eo quod ad aliam provocant disciplinam, minime de suo agendi modo se excusant, sed argumentum praebent, quo innotescit eos id sequi, ut disciplinam, quae nunc viget et cui uni parere debent, consulto defu-

giant; disciplinam dicimus, quae non solum pro Sinis ac regionibus Evangelii lumine recens collustratis, sed pro tota constituta est Ecclesia; quae vi potestatis illius universalis et supremae pascendi, regendi, gubernandi sancita est, quam Dominus Noster Petri Apostoli in munere Successoribus tribuit. Pernota sunt ea, quae Concilium Vaticanum sollemniter definit: "Aperitis innixi sacrarum Litterarum testimoniis, et inhaerentes tum praedecessorum Nostrorum, Romanorum Pontificum, tum Conciliorum generalium disertis perspicuisque decretis, innovamus oecumenici Concilii Florentini definitionem, qua credendum ab omnibus Christi fidelibus est, "Sanctam Apostolicam Sedem, et Romanum Pontificem in universum orbem tenere primatum, et ipsum Pontificem Romanum successorem esse beati Petri, principis Apostolorum et verum Christi vicarium totiusque Ecclesiae caput et omnium christianorum patrem ac doctorem existere; et ipsi in beato Petro pascendi, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse".... Docemus... et declaramus, Ecclesiam Romanam, disponente Domino, super omnes alias ordinariae potestatis obtinere principatum, et hanc Romani Pontificis iurisdictionis potestatem, quae vere episcopal is est, immediatam esse: erga quam cuiuscumque ritus et dignatis pastores atque fideles, tam seorsum singuli quam simul omnes, officio hierarchicae subordinationis veraeque oboedientiae obstringuntur, non solum in rebus, quae ad fidem et mores, sed etiam in iis, quae ad disciplinam et regimen Ecclesiae per totum orbem diffusae pertinent; ita ut, custodita cum Romano Pontifice tam communio quis quam eiusdem fidei professionis unitate, Ecclesiae Christi sit unus grex sub uno summo pastore. Haec est catholicae veritatis doctrina, a qua deviare salva fide atque salute nemo potest" (Conc. Vat., Sess. IV, cap. 3; Coll. Lac., VII, pag. 484).

De donde se sigue que nadie puede rechazar la institución canónica de un obispo designado por Roma; que ningún otro puede designar obispos; que nadie puede ni recibir ni conferir la consagración episcopal sin mandato del Pontífice Romano. QUIEN RECIBIERA tal consagración o LA CONFIRIERA está excomulgado CON EXCOMMUNION DE MODO ESPECIALISMO RESERVADA A LA SEDE APOSTOLICA.

Hence, it follows that none can reject the canonical institution of a bishop designated by Rome; that no other person has any power to designate bishops; that no one is allowed to receive or to impart the episcopal consecration unless under a mandate from the Roman Pontiff. WHOEVER RECEIVE or CONFER such consecration is excommunicated with an EXCOMMUNICATION "SPECIALISSIMO MODO" RESERVED TO THE APOSTOLIC SEE.